

**[Boligministeren.]**

var til behandling her i tinget, fremsatte en udtalelse om dette forhold. Men foranlediget af hr. Kampmann skal jeg gerne her på ny bekræfte, at den hidtidige praksis med hensyn til udlån fra landsbyggefonden agtes fortsat og beboerinskuddene i forhold til de godkendte anskaffelsessummer holdt inden for de 6 pct. Det er heller ikke tanken, at de ændrede låneregler skal medføre, at landsbyggefonden ikke får mulighed for at yde lån til erhvervelse af ejendomme med henblik på sanering. Adgangen til at forhøje lånegrænsen for realkreditlån ud over 90 pct. kan anvendes, selv om en del af fondens midler er anvendt til sådanne formål, og hvis det er nødvendigt, så vil dette også ske.

Hermed sluttede forhandlingen om ændringsforslaget.

Ændringsforslaget vedtoges uden afstemning.

Lovforslaget som helhed sættes derefter til forhandling.

**Boligministeren (Hastrup):** Ved gennemførelse af lovforslaget om realkreditinstitutter er der ikke behov for gennemførelse af det lovforslag om sammenlægning af kredit- og hypotekforeninger m. v., som jeg fremsatte her i folketinget den 28. november 1969, eller de 3 lovforslag om ændringer henholdsvis i kreditforeningsloven, i hypotekforeningsloven og i lov om boligbyggeri, som jeg fremsatte her i tinget den 9. december 1969.

Disse fire forslag kan bortfalde, og jeg tillader mig derfor at trække dem tilbage.

**Formanden:** Ministeren har nu taget forslag til lov om sammenlægning af kredit- og hypotekforeninger m. v. (lovforslag nr. 61), forslag til lov om ændring af lov om kreditforeninger (lovforslag nr. 79), forslag til lov om ændring af lov om hypotekforeninger (lovforslag nr. 80) og forslag til lov om æn-

dring af lov om boligbyggeri (lovforslag nr. 81) tilbage. Ønsker nogen at optage dem? (Ophold). Da det ikke er tilfældet, er disse lovforslag bortfaldet.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Lovforslaget* vedtoges med 148 stemmer mod 4.

**Formanden:** Lovforslaget vil nu blive tilstillet statsministeren.

Den næste sag på dagsordenen var:

*Tredje behandling af forslag til lov om afsætning af frisk dansk frugt og danske gartneriprodukter.*

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 182) findes i tidenden sp. 7015).

Der var ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslaget sættes til forhandling.

**Formanden:** Under behandlingen af denne sag kan også omtales de følgende 3 sager på dagsordenen, nemlig:

Forslag til lov om ændring af lov om en kornordning,

forslag til lov om ændring af lov om afsætning af danske landbrugsvarer m. m. og

forslag til lov om ændring af lov om udlån til yngre landmænd.

**Niels Eriksen:** Udvalget har holdt et møde efter forslagernes anden behandling, men der foreligger ingen tillægsbetænkning.

Jeg skal på flertallets vegne anbefale de fire lovforslag til vedtagelse i den skikkelse, de har efter anden behandling.

Hermed sluttede forhandlingen.

*Lovforslaget* vedtoges med 150 stemmer mod 1.